
Contacto

Teléfono 915708200
Correo Electrónico licitaciones@enisa.es

Dirección Postal

Calle General Perón 38
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 85/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Empresa Nacional de Innovación S.M.E., S.A. (ENISA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enisa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D

Objeto del Contrato: Participación de ENISA en el Congreso Nacional de Clusters, adquiriendo ENISA la
condición de patrocinador del evento.

El objeto de la presente licitación es la participación de ENISA en el Congreso Nacional de Clusters, que seDescripción 
celebrará en Viladecans (Barcelona) el 1 de julio de 2024, adquiriendo ENISA la condición de patrocinador del evento y, a
tal efecto, el logo/marca de ENISA aparecerá en el lugar de celebración de este, así como en el material promocional.
Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 28/06/2024 al 01/07/2024

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada. La duración concreta será desde la firma del contrato hasta el 1 de
julio de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.enisa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D


Precio de la oferta más baja 4.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

FEDERACIÓN NACIONAL DE AGRUPACIONES DE EMPRESAS INNOVADORAS Y CLUSTERS
NIF G10402733
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE EDUARDO IBARRA 6
(05009) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 661972889
Correo Electrónico administracion@clusters.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 85/2024
Fecha de Formalización 28/06/2024

Motivación

Motivación De acuerdo con el anuncio de adjudicación publicado el día 28 de junio de 2024 en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Para dar cumplimiento con lo establecido en la Disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de
diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales sobre la identificación de los
interesados en las notificaciones por medio de anuncios y publicaciones de actos administrativos, no se publicará el
contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, conforme al artículo 168.a) 2o de la LCSP, celebrado con un determinado empresario por la no
existencia de competencia por razones técnicas, en base a la ausencia de alternativa o sustituto razonable.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

ENISA

Dirección Postal

calle José Abascal, núm. 4, 5ª planta
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

ENISA

Dirección Postal

Calle José Abascal, 4, 5ª
(28003) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
La fecha que se expresa es aproximada.

Lugar

ENISA

Dirección Postal

Avda General Perón 38
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 18:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción conforme al artículo 168.a) 2º de la LCSP, celebrado con un determinado empresario por la no existencia de
competencia por razones técnicas, en base a la ausencia de alternativa o sustituto razonable. El servicio objeto del
presente contrato sólo puede ser encomendado a un único empresario.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1b93pO3uRnQ7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013664952 |  2024-000718014 | Mon, 01 Jul 2024 09:06:52:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151161771214576970549466176147047556438 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1b93pO3uRnQ7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

